



Do natychmiastowej publikacji: 24.01.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA HUNTINGTON STATION ZWYCIĘZCĄ  
SZÓSTEJ RUNDY KONKURSU INICJATYWY NA RZECZ REWITALIZACJI  
ŚRÓDMIEŚĆ W LONG ISLAND, W RAMACH KTÓREGO MIASTO OTRZYMA 10  
MLN USD**

***Inwestycje w rewitalizację śródmieścia są krytyczną częścią kompleksowej strategii rozwoju gospodarczego i rozwoju społeczności lokalnej***

***Stan współpracuje z mieszkańcami, liderami społeczności i urzędnikami publicznymi w celu rewitalizacji centrum Huntington Station***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że Huntington Station otrzyma 10 mln USD dofinansowania jako zwycięzca szóstej rundy Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (Downtown Revitalization Initiative, DRI) w Long Island. W ramach 6. rundy konkursu Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść, każdy z 10 regionów rozwoju gospodarczego stanu otrzymuje 10 mln USD, co zapewnia łączne środki od władz stanu w wysokości 100 mln USD przeznaczone na finansowanie i inwestycje, aby pomóc społecznościom pobudzić ich gospodarki poprzez przekształcenie śródmieść w tętniące życiem dzielnice.

„Społeczność Huntington Station zasługuje na bezpieczne, przyjazne dla pieszych i przystępne cenowo centrum, które umożliwi mieszkańcom rozwój.”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Nie mogę się doczekać na rozpoczęcie prac, aby przekształcić Huntington Station w miejsce warte odwiedzenia zarówno przez turystów, jak i lokalnych gości”.

Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść stanowi istotny element polityki rozwoju gospodarczego stanu poprzez przekształcanie śródmiejskich dzielnic w tętniące życiem centra aktywności, które oferują wysoką jakość życia i przyciągają przedsiębiorstwa, sprzyjają tworzeniu miejsc pracy oraz zapewniają różnorodność gospodarczą i mieszkaniową. Podobnie jak w poprzednich rundach konkursu DRI, każda wybrana społeczność opracuje plan strategiczny poprzez oddolny, oparty na społeczności lokalnej proces planowania, który pozwoli nakreślić wizję rewitalizacji danego śródmieścia i zidentyfikować listę kluczowych projektów o potencjale transformacyjnym, stanowiących dźwignię dla dalszych prywatnych i publicznych inwestycji. Departament Stanu (Department of State) przyzna fundusze DRI wybranym

projektom o największym potencjale do rozpoczęcia rewitalizacji i realizacji wizji społeczności.

### **Huntington Station**

Obszar DRI obejmujący Huntington Station skupia się na łatwym do poruszania się pieszo śródmieściu dzielnicy Huntington Station, które otacza stację LIRR i ciągnie się na południe wzdłuż korytarza New York Avenue. Wraz z oczekiwanym zakończeniem projektu East Side Access, obszar ten zaczyna przechodzić komercyjną rewitalizację, która ostatecznie stanie się główną komercyjną i społeczną atrakcją dla społeczności. Huntington Station dąży do ponownego ożywienia swojego śródmieścia i przyciągnięcia nowych możliwości, by rozwinąć swoje tętniące życiem, zróżnicowane i nadające się do poruszania pieszo centrum. Wizją Huntington Station jest przekształcenie centrum miasta poprzez zagospodarowanie kluczowych terenów pod projekty mieszane, zakopanie i/lub przeniesienie mediów i przewodów napowietrznych wzdłuż korytarza New York Avenue, rozbudowę sieci szerokopasmowej, stworzenie centralnego parku lub miejsca spotkań publicznych, wdrożenie programu elewacji biznesowych oraz ulepszenie krajobrazu ulic i transportu.

Regionalna Rada Rozwoju Gospodarczego Long Island (Long Island Regional Economic Development Council, LIREDC) przeprowadziła dokładny i konkurencyjny proces oceny wniosków złożonych przez społeczności z całego regionu i wzięła pod uwagę wszystkie poniższe kryteria, zanim zarekomendowała nominację Huntington Station:

- Śródmieście powinno być kompaktowe i mieć jasno zdefiniowane granice.
- Śródmieście musi mieć potencjał, aby wykorzystać wcześniejsze lub przyszłe inwestycje prywatne i publiczne.
- W samym śródmieściu lub w bliskiej odległości powinien występować wzrost zatrudnienia (niedawno lub w najbliższej przyszłości), co pomoże przyciągnąć pracowników, pomagać w przebudowie i zapewnić zrównoważony rozwój.
- Śródmieście musi stanowić atrakcyjną i przyjazną społeczność dla zróżnicowanej populacji.
- Władze gminy powinny już mieć ustanowione zasady (lub powinny mieć możliwość utworzenia i wprowadzenia takich zasad), które wpływają na poprawę warunków i jakość życia w okolicy.
- Władze gminy powinny prowadzić otwarte i prężne działania na rzecz zaangażowania społeczności, których wynikiem jest wizja rewitalizacji śródmieścia oraz wstępna lista projektów i inicjatyw.
- Władze gminy muszą mieć lokalną zdolność do zarządzania procesem DRI.
- Władze zidentyfikowały projekty transformacyjne, które będą gotowe do natychmiastowego wdrożenia dzięki napływowi funduszy w ramach DRI.

Huntington Station otrzymało 10 mln USD w formie funduszy i inwestycji stanowych na rewitalizację śródmieścia i stworzenie nowych możliwości długoterminowego rozwoju w

wyniku procesu planowania lokalnego. Huntington Station dołącza do społeczności Westbury, Hicksville, Central Islip, Baldwin, Amityville i Riverhead, które były zwycięzcami na Long Island w pierwszych pięciu rundach DRI.

Władze Huntington Station rozpoczną teraz proces opracowywania Planu Inwestycji Strategicznych (Strategic Investment Plan) w celu rewitalizacji swojego śródmieścia, przy wykorzystaniu nawet 300 000 USD na cele planistyczne w ramach łącznej dotacji z DRI o wartości 10 mln USD. Działaniami tymi będzie kierował Lokalny Komitet ds. Planowania składający się z przedstawicieli władz miejskich, liderów społeczności oraz innych interesariuszy. Komitet będzie wspierany przez zespół ekspertów z sektora prywatnego i planistów stanowych. W ramach Planu Inwestycji Strategicznych zbadane zostaną lokalne atrakcje i możliwości w celu zidentyfikowania potencjału rozwoju gospodarczego, transportu, mieszkalnictwa i projektów społecznościowych, które są zgodne z wizją każdej społeczności w zakresie rewitalizacji śródmieścia i są gotowe do wdrożenia. Strategiczny Plan Inwestycyjny pozwoli na zainwestowanie funduszy z dotacji DRI w projekty rewitalizacyjne, które przyczynią się do rozwoju wizji śródmieścia w danej społeczności i które mogą wzmocnić i rozszerzyć tę stanową inwestycję w wysokości 10 mln USD. Plany związane z szóstą rundą konkursu DRI będą gotowe w 2023 r.

**Sekretarz Stanu Robert J. Rodriguez powiedział:** „Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść pomaga społecznościom w każdym zakątku stanu zrealizować ich wizje dotyczące śródmieścia i ożywienia gospodarczego. Huntington Station już teraz zaczyna rozwijać się komercyjnie, co przyciągnie do tego obszaru nowych gości i mieszkańców, a fundusze przekazane w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść jeszcze bardziej zabezpieczą jego przyszłość jako głównego lokalnego i regionalnego celu podróży na Long Island”.

**Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała:** „DRI pokazuje, że strategiczne inwestycje w lokalne zasoby mogą doprowadzić do powstania dobrze prosperujących i ekonomicznie silnych śródmieść w całym stanie Nowy Jork. Dzięki dotacji w wysokości 10 mln USD dzielnica Huntington Station zostanie zrewitalizowana poprzez projekty mające na celu stworzenie bardziej połączonego i przyjaznego dla pieszych centrum dzielnicy, które służy jako centrum możliwości dla mieszkańców, gości i firm”.

**Współprzewodniczący Rady Rozwoju Gospodarczego Regionu Long Island, Linda Armyn, dyrektor ds. strategii i marketingu w Bethpage Federal Credit Union oraz prezydent Farmingdale State College, dr John Nader, powiedzieli:** „Dobrze prosperujące centra miast są kluczem do generowania możliwości ekonomicznych. Dotacja DRI jest wyrazem uznania dla znaczenia dzielnic przyjaznych dla pieszych i zorientowanych na transport, szczególnie na Long Island, oraz dowodem zaangażowania stanu Nowy Jork w rewizję centrów miast, które przyciągają ludzi, by tu mieszkali, odwiedzali i prowadzili interesy”.

**Komisarz ds. rewitalizacji Śródmieścia w stanie Nowy Jork, RuthAnne Visnauskas, powiedziała:** „Dotacja w wysokości 10 mln USD w ramach Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść w dzielnicy Huntington Station tchnie nowe życie w rozwijającą się, nadającą się do poruszania się pieszo i zorientowaną na transport społeczność. Współpracując z lokalnymi liderami, aby wykorzystać postępy poczynione w ramach projektu East Side Access Project, stan tylko jeszcze bardziej ożywia miejskie centrum Huntington i przyciąga nowe możliwości ekonomiczne i mieszkaniowe do tej tętniącej życiem społeczności. Jest to kolejny przykład zaangażowania gubernator Hochul w rozwój budownictwa mieszkaniowego w pobliżu węzłów komunikacyjnych w stanie Nowy Jork”..

**Członek Izby Reprezentantów, Steve Stern, powiedział:** „Jako członek Izby Reprezentantów reprezentujący społeczność Huntington Station, jestem zagorzałym zwolennikiem długo oczekiwanej rewitalizacji naszych śródmiejskich dzielnic. Ta ważna dotacja na rewitalizację śródmieścia w wysokości 10 mln USD pomoże przekształcić naszą społeczność w tętniące życiem centrum komercyjne, z publicznym placem, nowymi fasadami, parkami kieszeniowymi, poprawą bezpieczeństwa pieszych i, co najważniejsze, możliwościami, poprawą jakości życia i zwiększeniem bezpieczeństwa publicznego. Dziękuję gubernator Hochuli Radzie Rozwoju Regionalnego Long Island za to istotne finansowanie i ich ciągłe wsparcie dla naszej społeczności Huntington Station”.

**Naczelnik miasta Huntington, Ed Smyth, powiedział:** „Miasto Huntington jest bardzo podekscytowane otrzymaniem dotacji DRI w wysokości 10 000 000 USD dla Huntington Station. Te 10 000 000 USD pomoże kontynuować działania miasta mające na celu rewitalizację tej społeczności poprzez projekty infrastrukturalne, rozwój i poprawę dzielnicy biznesowej oraz zachęcanie do tworzenia nowych branż przemysłu. Wszystkie działania mają na celu zachęcanie do wzrostu i tworzenia miejsc pracy. Jesteśmy wdzięczni gubernator Hochul, Empire State Development Agency oraz Departamentowi Stanu za docenienie wielkiego potencjału Huntington Station poprzez przyznanie tej wspaniałej dotacji. Pragnę również podziękować Anthony'emu Alosio, dyrektorowi ds. planowania w mieście, za jego dalekowzroczność i pracę nad tym projektem. Z niecierpliwością czekamy na wprowadzenie naszych planów w życie dla dobra całej społeczności. Jeszcze raz dziękujemy gubernator Hochul i EDC za ten dowód zaufania do władz lokalnych. Nie zawiedziemy ani Was, ani naszych podatników”.

### **O Inicjatywie na rzecz Rewitalizacji Śródmieść**

Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść powstała w 2016 r. w celu przyspieszenia i rozszerzenia rewitalizacji śródmieść i dzielnic we wszystkich dziesięciu regionach stanu, aby służyły jako centra aktywności i katalizatory inwestycji. Prowadzona przez Departament Stanu z pomocą Empire State Development, Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej oraz NYSERDA inicjatywa DRI reprezentuje bezprecedensową i innowacyjną strategię „planuj, a potem działaj”, która łączy planowanie strategiczne z natychmiastowym wdrożeniem i skutkuje powstawaniem zwartych, przystosowanych do ruchu pieszych centrów miast, które są kluczowym składnikiem pomagającym

stanowi Nowy Jork w odbudowie gospodarki po skutkach pandemii COVID-19, jak również w realizacji ambitnych celów stanu związanych z klimatem poprzez promowanie korzystania z transportu publicznego i zmniejszanie zależności od pojazdów prywatnych.

W ciągu pierwszych pięciu lat trwania programu władze stanu przeznaczyły 600 mln USD na 59 inwestycji w śródmieścia, które są gotowe na przeprowadzenie rewitalizacji i mają potencjał, by stać się magnesem dla rozwoju, biznesu, tworzenia miejsc pracy, większej różnorodności ekonomicznej i mieszkaniowej oraz rozwoju nowych możliwości. Uczestniczące w projekcie społeczności są wybierane do programu przez 10 stanowych Rad Rozwoju Gospodarczego Regionu na podstawie potencjału przekształcania śródmieść. Każda społeczność otrzymała dotacje w wysokości 10 mln USD na opracowanie strategicznego planu inwestycyjnego i wdrożenie kluczowych projektów, które przyczynią się do realizacji wizji rewitalizacji i zwiększą prywatne i publiczne inwestycje.

Więcej informacji na temat Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść jest dostępnych [tutaj](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418